
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

PROCURADURIA DE LOS DERECHOS HUMANOS 

Procurador de los Derechos Humanos: Augusto Jordán Rodas Andrade 

Encargado de Actualización: David Arnoldo Berreondo Alvarado 

Fecha de Actualización: MAYO 2023 

Número y Nombre de Funcionarios, Servidores Públicos, Empleados y Asesores que Laboran en el Sujeto Obligado.  

(Artículo 10, Numeral 4, Ley de Acceso a la Información Pública) 
 

COMITÉ EJECUTIVO 

No. NOMBRE RENGLON CARGO SALARIO DIETAS BONO 
PROFECIONAL 

GASTO DE 
REPRESENTACION 

BONIFICACION  
INCENTIVO 
 

TOTAL, 
INGRESOS 

DESCUENTOS 
 

LIQUIDO VIATICOS 

2360 
8267 

Josué 
Fernando 
Centes 
Cifuentes 

 
------------ 
 

 
Presidente 

 
Q0.00 

 
4 X 

Q1,000.00 

 
Q0.00 

 
Q6,000.00 

 
Q0.00 

 
Q10,000.00 

 
Q320.00 

 
Q9,680.00 

 
Q.21,378.13 

2360 
8267 

Edgar 
Francisco 
Godoy 
Caballeros 

 
------------ 

 
Secretario 

 
Q0.00 

 
4 X 

Q1,000.00 

 
Q0.00 

 
Q.0.00 

 
Q0.00 

 
Q4,000.00 

 
Q320.00 

 
Q3,680.00 

 
Q.4,493.9 

2360 
8267 

Hugo 
Giovanni 
Colindres 
Méndez 

 
------------ 

 
Tesorero 

 
Q0.00 

 
4 X 

Q1,000.00 

 
Q0.00 

 
Q.0.00 

 
Q0.00 

 
Q4,000.00 

 
Q320.00 

 
Q3,680.00 

 
Q.4,681.7 

2360 
8267 

Kevin 
Emanuel 
Gálvez 
López 

 
------------ 

 
Vocal I 

 
Q0.00 

 
4X 

Q1,000.00 

 
Q0.00 

 
Q0.00 

 
Q0.00 

 
Q4,000.00 

 
Q320.00 

 
Q3,680.00 

 
Q3,070.2 

2360 
8267 

Wyath 
Armando 
Rodríguez 
Galindo 

 
------------ 

 
Vocal II 

 
Q0.00 

4X 
Q1,000.00 

 
Q0.00 

 
Q0.00 

 
Q0.00 

 
Q4,000.00 

 
Q320.00 

 
Q3,680.00 

 
Q1,349.00 

 

http://www.ajedrezfenag.com/index.php/imformacion-publica/4-listado-del-personal-que-labora/50-numero-y-nombre-de-funcionarios-2017/184-07-numero-y-nombre-de-funcionarios-servidores-publicos-empleados-y-asesores-que-laboran-en-el-sujeto-obligado-julio-2017


ADMINISTRACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATLETAS 

No. NOMBRE RENGLON CARGO SALARIO DIETAS BONO 
PROFECIONAL 

BONIFICACION 
INCENTIVO 

 

TOTAL, 
INGRESOS 

DESCUENTOS 
 

LIQUIDO VIATICOS 

2360 
8267 

Silvia carolina 
Mazariegos 

Kummerfedt 

 
 

-------- 

 
Atleta 

 
 

--------- 

 
 

--------- 

 
 

--------- 

 
 

--------- 

 
 

--------- 

 
 

--------- 

 
 

--------- 

 
Q9,051.03 

2360 
8267 

Daniela 
Juárez García 

 
 

-------- 

 
Atleta 

 
 

--------- 

 
 

--------- 

 
 

--------- 

 
 

--------- 

 
 

--------- 

 
 

--------- 

 
 

--------- 

 
Q9,051.03 

2360 
8267 

Eduardo 
Francisco 

Gálvez Dastin 

 
 

-------- 

 
Atleta 

 
 

--------- 

 
 

--------- 

 
 

--------- 

 
 

--------- 

 
 

--------- 

 
 

--------- 

 
 

--------- 

 
Q17,516.69 

 

 

No. NOMBRE RENGLON CARGO SALARIO DIETAS BONO 
PROFECIONAL 

BONIFICACION  
INCENTIVO 
 

TOTAL 
INGRESOS 

DESCUENTOS 
 

LIQUIDO VIATICOS 

2360 
8267 

Erick Rene 
Muralles 
Salguero 

011 Gerente 
General 

Q12,625.00 Q0.00 Q0.00 Q250.00 Q12,875.00 Q1,214.71 Q11,660.29 Q. 1,317.7 

2360 
8267 

Zoila 
Yaneth 
Ajcuc 
Puluc 

022 Directora 
Administrativa 

Q5,300.00 Q0.00 Q0.00 Q250.00 Q5,550.00 Q350.86 Q5,199.14 Q0.00 

2360 
8267 

José 
Domingo 
Matías 
Matias 

183 Asesor Legal 7,000.00 Q0.00 Q0.00 Q0.00 Q0.00 Q0.00 Q7,000.00 Q0.00 



 

UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No. NOMBRE RENGLON CARGO SALARIO DIETAS BONO 
PROFECIONAL 

BONIFICACION  
INCENTIVO 
 

TOTAL, 
INGRESOS 

DESCUENTOS 
 

LIQUIDO VIATICOS 

2360 
8267 

Jorge 
Armando 
Gamarro 

011 Director 
Financiero 

Q10.125.00 Q0.00 Q375.00 Q250.00 Q.10,750.00 Q.953.27 Q.9,796.73 Q.3,117 

2360 
8267 

María 
Rosario 
Rivera 
Aguirre 

011 Contador 
General y 
encargada de 
Inventarios 

Q5,100.00 Q0.00 Q0.00 Q250.00 Q5,350.00 Q397.86 Q4,952.14 Q.620.00 

2360 
8267 

Beverly 
Marilena, 
Olivares 
Salguero 

022 Encargada de 
tesorería y 
Almacén 

Q5,100.00 Q0.00 Q0.00 Q250.00 Q5,350.00 Q398.55 Q4,957.45 Q0.00 

2360 
8267 

Eber 
Ricardo 
Pérez 

022 Gestor de 
Compras 

Q4,900 Q0.00 Q0.00 Q250.00 Q5,150.00 Q374.03 Q4,775.97 Q0.00 



 

 

DIECCION TECNICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No. NOMBRE RENGLON CARGO SALARIO DIETAS BONO 
PROFECIONAL 

BONIFICACION  
INCENTIVO 
 

TOTAL, 
INGRESOS 

DESCUENTOS 
 

LIQUIDO VIATICOS 

2360 
8267 

David 
Arnoldo 
Berreondo 
Alvarado 

011 
 

Director 
Técnico 

Q7,300.00 Q0.00 Q0.00 Q250.00 Q7,550.00 Q561.47 Q6,988.53 Q.2,340.4 

2360 
8267 

Mynor 
Rene Salas 
Mucìa 

011 Técnico 1, 
Entrenador 

Busca 
Talentos 

Q5,500.00 Q0.00 Q0.00 Q250.00 Q5,750.00 Q373.20 Q5,376.80 Q.1,340.00 

2360 
8267 

Juan José 
Quintana 
Estrada 

011 Técnico 2, 
Coordinador 
de Arbitraje 

Q5,800.00 Q0.00 Q0.00 Q250.00 Q6,050.00 Q403.53 Q5,646.47 Q.0.00 

2360 
8267 

Carlos 
Armando 
Juárez 

011 Técnico 3, 
Entrenador 

Q6,700.00 Q0.00 Q0.00 Q250.00 Q6,950.00 Q498.26 Q6,451.74 Q.0.00 

2360 
8267 

Carlos 
Antonio 
Reyes 
Nájera 

022 Técnico 4, 
Entrenador 

Q.3,250.00 Q0.00 Q0.00 Q250.00 Q3,500.00 Q.156.98 Q3,343.02 Q.17,516.69 

2360 
8267 

Guillermo 
Antonio 
Bolaños 

029 Psicólogo de 
las 

Selecciones 

Q4,000.00 Q0.00 Q0.00 Q0.00 Q4,000.00 Q0.00 Q4,000.00 Q.0.00 

23608267 Roberto 
Calderín 
González 

029 Entrenador 
de Selección 

y PRT 

Q10,480.00 Q0.00 Q0.00 Q0.00 Q10,480.00 Q0.00 Q10,480.00 Q0.00 



 

ENTRENADORES 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

No. NOMBRE RENGLON CARGO SALARIO DIETAS BONO 
PROFECIONAL 

BONIFICACION  
INCENTIVO 
 

TOTAL, 
INGRESOS 

DESCUENTOS 
 

LIQUIDO VIATICOS 

2360 
8267 

Leily Veliz 
Davila 

029 Baja Verapaz Q.1,800.00 Q0.00 Q0.00 Q0.00 Q.1,800.00 Q.0.00 Q.1,800.00 Q.0.00 

2360 
8267 

Leandro 
Emanuel 
Orellana 
Orellana 

029 Escuintla Q.1,800.00 Q0.00 Q0.00 Q0.00 Q.1,800.00 Q.0.00 Q.1,800.00 Q.0.00 

2360 
8267 

Jocelinne 
Sthephania 

Dreguth 
Solares 

029 Sacatepéquez Q.1,800.00 Q0.00 Q0.00 Q0.00 Q.1,800.00 Q.0.00 Q.1,800.00 Q.0.00 

2360 
8267 

Ana Leticia 
Torres Reyes 

029 Chiquimula Q.1,800.00 Q0.00 Q0.00 Q0.00 Q.1,800.00 Q.0.00 Q.1,800.00 Q.0.00 

2360 
8267 

Jenny 
Santiago 

029 Huehuetenango Q.1,800.00 Q0.00 Q0.00 Q0.00 Q.2,000.00 Q.0.00 Q.2,000.00 Q.0.00 

2360 
8267 

Diego Andrés 
Hernández 
González 

029 Zacapa Q.1,800.00 Q0.00 Q0.00 Q0.00 Q.1,800.00 Q.0.00 Q.1,800.00 Q.0.00 

2360 
8267 

Julio Ivan 
Javier 

Rodríguez Diaz 

029 Sololá Q.1,800.00 Q0.00 Q0.00 Q0.00 Q.1,800.00 Q.0.00 Q.1,800.00 Q0.00 

2360 
8267 Marlín Lucila 

Elías Reynoso 

029 Quiche Q.1,800.00 Q0.00 Q0.00 Q0.00 Q.1,800.00 Q.0.00 Q.1,800.00 Q.0.00 


